

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 030/2025 - Processo nº 114/2025

Ao(s) 28 dia(s) do mês de Abril do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:13:40 PM do dia 28 de Abril de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ALINE NICACIO ME	14.304.445/0001-70
------------------	--------------------

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FOLHA DE PORTA LISA EM MADEIRA SARRAFEADA PARA PINTURA 82X210CM

Quantidade: 369 Preço unitário:R\$ 232,16 Valor Final:R\$ 85.667,04 Marca/Modelo: PRESI PORTAS

Item nº 2 - Objeto: FOLHA DE PORTA LISA EM MADEIRA SARRAFEADA PARA PINTURA 92X210CM

Quantidade: 265 Preço unitário:R\$ 249,56 Valor Final:R\$ 66.133,40 Marca/Modelo: PRESI PORTAS

Item nº 3 - Objeto: BATENTE MADEIRA 3,50 X 14 A 90X210CM

Quantidade: 227 Preço unitário:R\$ 190,14 Valor Final:R\$ 43.161,78 Marca/Modelo: TAMARI

Item nº 4 - Objeto: GUARNICAO PARA PORTA

Quantidade: 1.158 Preço unitário:R\$ 10,18 Valor Final:R\$ 11.788,44 Marca/Modelo: TAMARI

Item nº 5 - Objeto: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA

FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 8 A 12 MM

Quantidade: 168 Preço unitário:R\$ 23,92 Valor Final:R\$ 4.018,56 Marca/Modelo: MADEIRANTE

Item nº 6 - Objeto: PORTA TIPO VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO

Quantidade: 94 Preço unitário:R\$ 361,64 Valor Final:R\$ 33.994,16 Marca/Modelo: QUALITY

Item nº 7 - Objeto: CAIXILHO EM ALUMÍNIO TIPO CORRER COM VIDRO

Quantidade: 128 Preço unitário:R\$ 253,62 Valor Final:R\$ 32.463,36 Marca/Modelo: GEROTTI

Item nº 8 - Objeto: FECHADURA COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA EXTERNA DE 1 FOLHA

Quantidade: 338 Preço unitário:R\$ 147,32 Valor Final:R\$ 49.794,16 Marca/Modelo: PADO

Item nº 9 - Objeto: MACANETA ALAVANCA, RETA SIMPLES / OCA, CROMADA, COMPRIMENTO DE 10 A 16 CM

Quantidade: 242 Preço unitário:R\$ 26,99 Valor Final:R\$ 6.531,58 Marca/Modelo: STAM

Item nº 10 - Objeto: DOBRADIÇA DE AÇO CROMADO DE 3 1/2", PARA PORTAS DE ATÉ 21 KG

Quantidade: 325 Preço unitário:R\$ 27,50 Valor Final:R\$ 8.937,50 Marca/Modelo: METALUR. ROCHA

Valor Global (final):R\$ 342.489,98

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALINE NICACIO ME	Participante 1	14.304.445/0001-70	R\$ 342.489,98	R\$ 342.489,98	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FOLHA DE PORTA LISA EM MADEIRA SARRAFEADA PARA PINTURA 82X210CM

Quantidade: 92 Preço unitário:R\$ 232,16 Valor Final:R\$ 21.358,72 Marca/Modelo: PRESI PORTAS

Item nº 2 - Objeto: FOLHA DE PORTA LISA EM MADEIRA SARRAFEADA PARA PINTURA 92X210CM

Quantidade: 66 Preço unitário:R\$ 249,56 Valor Final:R\$ 16.470,96 Marca/Modelo: PRESI PORTAS

Item nº 3 - Objeto: BATENTE MADEIRA 3,50 X 14 A 90X210CM

Quantidade: 56 Preço unitário:R\$ 190,14 Valor Final:R\$ 10.647,84 Marca/Modelo: TAMARI

Item nº 4 - Objeto: GUARNICAO PARA PORTA

Quantidade: 289 Preço unitário:R\$ 10,18 Valor Final:R\$ 2.942,02 Marca/Modelo: TAMARI

Item nº 5 - Objeto: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 8 A 12 MM

Quantidade: 42 Preço unitário:R\$ 23,92 Valor Final:R\$ 1.004,64 Marca/Modelo: MADEIRANTE

Item nº 6 - Objeto: PORTA TIPO VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 361,64 Valor Final:R\$ 8.317,72 Marca/Modelo: QUALITY

Item nº 7 - Objeto: CAIXILHO EM ALUMÍNIO TIPO CORRER COM VIDRO

Quantidade: 32 Preço unitário:R\$ 253,62 Valor Final:R\$ 8.115,84 Marca/Modelo: GEROTTI

Item nº 8 - Objeto: FECHADURA COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA EXTERNA DE 1 FOLHA

Quantidade: 84 Preço unitário:R\$ 147,32 Valor Final:R\$ 12.374,88 Marca/Modelo: PADO

Item nº 9 - Objeto: MACANETA ALAVANCA, RETA SIMPLES / OCA, CROMADA, COMPRIMENTO DE 10 A 16 CM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 26,99 Valor Final:R\$ 1.619,40 Marca/Modelo: STAM

Item nº 10 - Objeto: DOBRADIÇA DE AÇO CROMADO DE 3 1/2", PARA PORTAS DE ATÉ 21 KG

Quantidade: 81 Preço unitário:R\$ 27,50 Valor Final:R\$ 2.227,50 Marca/Modelo: METALUR. ROCHA

Valor Global (final):R\$ 85.079,52

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP

ALINE NICACIO ME	Participante 1	14.304.445/0001-70	R\$ 85.079,52	R\$ 85.079,52	Diversas	Sim
------------------	----------------	--------------------	---------------	---------------	----------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Vanessa Cristina Arantes Barbizan

Equipe de Apoio

Cláudia Giorgia Nagy Fejes Alves

Equipe de Apoio

Luciana Guerra Nascimento

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B013-B43F-E661-E4AF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 28/04/2025 13:24:58 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO BUENO STEFANO (CPF 323.XXX.XXX-79) em 28/04/2025 13:25:11 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUCIANA GUERRA NASCIMENTO (CPF 409.XXX.XXX-48) em 28/04/2025 13:27:04 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VANESSA CRISTINA ARANTES BARBIZAN (CPF 228.XXX.XXX-06) em 28/04/2025 14:14:19 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CLAUDIA GIORGIA NAGY FEJES ALVES (CPF 321.XXX.XXX-92) em 29/04/2025 13:10:40 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B013-B43F-E661-E4AF>